Beperkte verkoop van
services
freq.regelaar in kast ATV61 - eigen
luchtstr. - IP54 - 250kW - 500V -
IP54
ATV61EXS5C25N
 Niet meer leverbaar sinds: 10 jan 2022
 Binnenkort einde gebruik op: 31 dec 2028
Hoofdkenmerken
Productgamma Altivar 61 Plus
Type Product Of Component Variabele snelheidsaandrijving
Korte Naam Apparaat ATV61
Bestemming Product Synchrone motoren
Asynchrone motoren
Productspecifieke Toepassing Pomp- en ventilatiemachine
Constructie-Variante Op vloerstaande behuizing met afzonderlijke luchtinlaten
Product Composition Een IP65 afstandsmontagekit voor grafische displayterminal
Aansluitklemmen/railstellen voor motoraansluiting
Een schakelaar en snelwerkende zekeringen
Smoorspoel lijn in extra kast
ATV61HC31Y standaard frequentieregelaar IP00
Sarel Spacial 6000 bedrade en gemonteerde kast
Een plint
Emc-Filter Geïntegreerd
Aantal Fasen In Netwerk 3 fases
Rated Supply Voltage 500...525 V +/- 10 %
Frequentie Voedingsspanning 50...60 Hz
Motorvermogen Kw 250 kW, 3 fases bij 500 V
Netstroom 342 A bij 500 V3 fases / 250 kW
Ip-Beschermingsgraad IP54
Complementaire kenmerken
Schijnbaar Vermogen 296 kVA voor 500 V, 3 fases 250 kW
Ideële Lijn Isc 100 kA met externe zekeringen
Continue Uitgangsstroom 390 A, 2,5 kHz bij 500 V 3 fases
Max Overgangsstroom 468 A voor 60 s, 3 fases
Uitgangsfrequentie
Snelheidsregelaar
0,1…500 Hz
Nominale Schakelfrequentie 2,5 kHz
Schakelfrequentie 2.5...4.9 kHz met verliesfactor
2...4.9 kHz aanpasbaar
Snelheidsbereik 1…100 in open-lus modus, zonder snelheidsfeedback
Nauwkeurigheid Snelheid +/-10% van nominale slip 0,2 Tn tot Tn zonder snelheid feedback
Productinformatieblad
Specificaties
25 apr 2024 1
D
is
cl
ai
m
er
: D
ez
e
do
cu
m
en
ta
tie
 is
 n
ie
t b
ed
oe
ld
 a
ls
 v
er
va
ng
in
g
vo
or
 e
n
m
ag
 n
ie
t w
or
de
n
ge
br
ui
kt
 v
oo
r h
et
 b
ep
al
en
 v
an
 d
e
ge
sc
hi
kt
he
id
 o
f b
et
ro
uw
ba
ar
he
id
 v
an
 d
ez
e
pr
od
uc
te
n
vo
or
 s
pe
ci
fie
ke
 g
eb
ru
ik
er
st
oe
pa
ss
in
ge
n
Koppelnauwkeurigheid +/- 15 % in open-lus modus, zonder snelheidsfeedback
Tijdelijk Overkoppel 120 % van nominaal motordraaikoppel voor 60 s
135 % van nominaal motordraaikoppel voor 2 s
Remkoppel 30 % zonder remweerstand
<= 125 % met remweerstand
Asynchroon
Motorbesturingsprofiel
Verhouding spanning/frequentie, 5 punten
Flux vector controle zonder sensor, standaard
Verhouding spanning/frequentie - Energie Besparing, kwadratische U/f
Verhouding spanning/frequentie, 2 punten
Synchroon Motorbesturingsprofiel Flux vector controle zonder sensor, standaard
Regellus Verstelbare PI-regelaar
Motorslip Compensatie Niet beschikbaar in spanning/frequentieverhouding (2 tot 5 punten)
Aanpasbaar
Onderdrukbaar
Automatisch ongeacht de belasting
Voedingsspanningsgrenzen 450…578 V
Netwerkfrequentiegrenzen 47,5…63 Hz
Overspanningscategorie Klasse 3 conform EN 50178
Lokale Signalering voor operation function, status and configuration - mounted in the front door: LCD
display-eenheid
Uitgangsspanning <= voedingsspanning
Isolatie Elektrisch tussen voeding en controle
Type Of Cable For External
Connection
IEC-kabel bij 40 °C, koper 70 °C / PVC
Elektrische Aansluiting Terminal - 2.5 mm² / AWG 14 (AI1-/AI1+. AI2. AO1. R1A. R1B. R1C. R2A. R2B.
LI1...LI6. PWR) invoer vanaf de onderzijde
Terminal M10 - 2 x 150 mm² (L1/R, L2/S, L3/T) invoer vanaf de onderzijde
Terminal M12 - 4 x 240 mm² (U/T1, V/T2, W/T3) invoer vanaf de onderzijde
Aanbevolen Dwarsdoorsnede
Motorkabel
2 (3 x 120) mm²
Kortsluitbeveiliging 500 A beveiliging met zekering type gI - voeding stroomopwaarts
Voeding Externe voeding: 24 V (19…30 V)DC, <1 A
Interne voeding voor referentiepotentiometer: 10 V (10…11 V)DC, <10 mA
Interne voeding: 24 V (21…27 V)DC, <100 mA
Aantal Analoge Ingangen 2
Analoog Ingangstype AI2 softwarematig configureerbare spanning: 0...10 V DC 24 V max, impedantie: 30
kOhm, samplingtijd: 1,5…2,5 ms, resolutie: 11 bits
AI1-/Al1+ bipolair differentieelspanning: +/- 10 V DC 24 V max, samplingtijd: 1,5…2,5
ms, resolutie: 11 bits + sign
AI2 softwarematig configureerbare stroom: 0...20 mA / 4...20 mA, impedantie: 250
Ohm, samplingtijd: 1,5…2,5 ms, resolutie: 11 bits
Aantal Analoge Uitgangen 1
Analoog Outputtype Softwarematig configureerbare spanning: (AO1) 0...10 V DC - 470 Ohm -
samplingtijd: 1,5…2,5 ms - resolutie: 10 bits
Softwarematig configureerbare stroom: (AO1) 0...20 mA / 4...20 mA - 500 Ohm -
samplingtijd: 1,5…2,5 ms - resolutie: 10 bits
Aantal Discrete Outputs 2
Discreet Uitgangstype Configureerbare relaisstructuur: (R2A, R2B)nee - 6.5...7.5 ms - 100000 cycli
Configureerbare relaisstructuur: (R1A, R1B, R1C)normaal open/normaal gesloten -
6.5...7.5 ms - 100000 cycli
Minimale Schakelstroom 3 mA bij 24 V DC (configureerbare relaisstructuur)
Maximale Schakelstroom 5 A bij 250 V AC op resistief laden - cos Phi = 1 voor configureerbare relaisstructuur
2 A bij 30 V DC op inductief laden - L/R = 7 ms voor configureerbare relaisstructuur
5 A bij 30 V DC op resistief laden - L/R = 0 ms voor configureerbare relaisstructuur
2 A bij 250 V AC op inductief laden - cos Phi = 0,4 voor configureerbare
relaisstructuur
2 25 apr 2024
Aantal Discrete Inputs 7
Discreet Inputtype Programmeerbaar (LI1...LI5) bij 24 V DC <= 30 V niveau 1 PLC 3.5 kOhm
(duur=1,5…2,5 ms)
Met schakelaar configureerbaar (LI6) bij 24 V DC <= 30 V niveau 1 PLC 1.5 kOhm
(duur=1,5…2,5 ms)
Veiligheidsinput (PWR) bij 24 V DC <= 30 V 1.5 kOhm
Discrete Inputlogica Positieve logische (source) (LI1...LI6), 0...5 V (status 0), 11...30 V (status 1)
Negatieve logica (sink) (LI1...LI6), 16...30 V (status 0), 0...10 V (status 1)
Positieve logische (source) (PWR), 0...2 V (status 0), 17...30 V (status 1)
Versnellings- En
Vertragingshellingen
Afzonderlijk lineair instelbaar van 0,01 tot 9000 s
S, U of op maat gemaakt
Remmen Tot Stilstand Door DC-injectie, <60 s
Type Bescherming Tegen overschrijden snelheidslimiet: station
Tegen faseverlies input: station
Onderbreking besturingscircuit: station
Faseonderbrekingen input: station
Lijnvoeding overspanning: station
Lijnvoeding onderspanning: station
Overspanning tussen outputfases en aarding: station
Bescherming oververhitting: station
Overspanningen op DC-bus: station
Opheffen stroom: station
Kortsluitingen tussen motorfases: station
Thermische beveiliging: station
Uitschakeling fase motor: motor
Opheffen stroom: motor
Thermische beveiliging: motor
Doorslagvastheid 3110 V DC tussen aardings- en aanssluitklemmen
5345 V DC tussen controle- en aansluitklemmen
Isolatieweerstand > 1 mOhm 500 V DC voor 1 minuut
Frequentieresolutie Analoge input: 0,024/50 Hz
Displayeenheid: 0,1 Hz
Protocol Communicatiepoort CANopen
Modbus
Type Connector 1 RJ45 (op voorzijde) voor Modbus
1 RJ45 (op aansluitklem) voor Modbus
Mannelijke SUB-D 9 op RJ 45 voor CANopen
Fysieke Interface 2-draads RS485 voor Modbus
Transmissieframe RTU voor Modbus
Transmissiesnelheid 4800 bps. 9600 bps. 19200 bps. 38.4 Kbps voor Modbus op aansluitklem
9600 bps, 19200 bps voor Modbus op voorzijde
20 kbps, 50 kbps, 125 kbps, 250 kbps, 500 kbps, 1 Mbps voor CANopen
Gegevensformaat 8 bits, 1 eindbit, even pariteit voor Modbus op voorzijde
8 bits, oneven, even of niet-configureerbare pariteit voor Modbus op aansluitklem
Type Polarisatie Geen impedantie voor Modbus
Aantal Adressen 1…127 voor CANopen
1…247 voor Modbus
Toegangsmethode Slave CANopen
25 apr 2024 3
Options For Enclosure
Configuration
Safe standstill voor vermogenskring
PTC relay voor vermogenskring
Pt100 relay voor vermogenskring
Insulation monitoring voor vermogenskring
Design for IT networks voor vermogenskring
External 230 V supply terminals voor vermogenskring
Buffer voltage 24 V DC power supply voor vermogenskring
Enclosure lighting voor vermogenskring
Key switch (local/remote) voor vermogenskring
Motor heating voor vermogenskring
External motor fan voor vermogenskring
Voltmeter voor vermogenskring
Door handle for main switch voor vermogenskring
Line contactor voor vermogenskring
Ampèremeter voor vermogenskring
Enclosure heating voor vermogenskring
Smoorspoel motor voor vermogenskring
Cable entry via the top voor vermogenskring
Braking unit voor vermogenskring
Relay output C/O voor stuurkring
External 24 V DC supply terminals voor vermogenskring
Control terminals voor stuurkring
Adaptor for 115 V logic inputs voor stuurkring
Isolated amplifier voor stuurkring
Stroomonderbreker voor stuurkring
Enclosure plinth voor stuurkring
Optiekaart Communicatiekaart voor APOGEE FLN
Communicatiekaart voor BACnet
Communicatiekaart voor CC-Link
Communicatiekaart voor DeviceNet
Communicatiekaart voor EthernetIP
Communicatiekaart voor Fipio
Communicatiekaart voor Interbus-S
Communicatiekaart voor LonWorks
Communicatiekaart voor METASYS N2
Communicatiekaart voor Modbus Plus
Communicatiekaart voor Modbus TCP
Communicatiekaart voor Modbus/Uni-Telway
Communicatiekaart voor Profibus DP
Communicatiekaart voor Profibus DP V1
Regelaar binnenin programmeerbare kaart
Multipompkaart
Basic I/O extension card
Extended I/O extension card
Encoder interface cards
Bedieningspositie Vertikaal +/- 10 graden
Kleur Behuizing Lichtgrijs (RAL 7035)
Kleur Behuizingsbasis Donkergrijs (RAL 7022)
Breedte 1200 mm
Hoogte 2362 mm
Diepte 642 mm
Nettogewicht 620 kg
Omgeving
Elektromagnetische
Compatibiliteit
1,2/50 µs - 8/20 µs stroomstoot immuniteitstest niveau 3 conform IEC 61000-4-5
Geleide radiofrequentie immuniteitstest niveau 3 conform IEC 61000-4-6
Elektrische snelle transiënte/burst immuniteitstest level 4 conform IEC 61000-4-4
Elektrostatische ontlading immuniteitstest niveau 3 conform IEC 61000-4-2
Radiofrequent elektromagnetisch veld immuniteitstest niveau 3 conform IEC
61000-4-3
Spanningsval en onderbrekingen immuniteitstest conform IEC 61000-4-11
Normen EN 61800-3 omgevingen 2 categorie C3
EN 55011 class A groep 2
EN/IEC 61800-5-1
EN/IEC 61800-3
EN 61800-3 omgevingen 1 categorie C3
4 25 apr 2024
Productcertificeringen ATEX
GOST
Markering CE
Geluidsniveau 72 dB
Vervuilingsgraad 3 conform EN/IEC 61800-5-1
Trillingsweerstand 0.6 gn (f= 10…200 Hz) conform EN/IEC 60068-2-6
1.5 mm (f= 3…10 Hz) conform EN/IEC 60068-2-6
3M3 conform EN/IEC 60721-3-3
Schokbestendigheid 4 gn voor 11 ms conform EN/IEC 60068-2-27
3M2 conform EN/IEC 60721-3-3
Milieu-Eigenschappen 3C2 zonder condensatie conform IEC 60721-3-3
3S2 zonder condensatie conform IEC 60721-3-3
3K3 zonder condensatie conform IEC 60721-3-3
Relatieve Luchtvochtigheid 0…95 %
Omgevingstemperatuur Voor
Werking
0…40 °C (zonder)
40…50 °C (with current derating of 1 % per °C)
Omgevingstemperatuur Bij
Opslag
-25…70 °C
Volume Koellucht 1400 m3/h
Bedrijfshoogte <= 1000 m zonder
1000...2260 m met stroomdeclassering 1 % per 100 m
Verpakkingseenheden
Unit Type Of Package 1 PCE
Number Of Units In Package 1 1
Package 1 Height 216,0 cm
Package 1 Width 66,0 cm
Package 1 Length 81,6 cm
Package 1 Weight 620,0 kg
Contractuële waarborg
Garantie 18 months
25 apr 2024 5